
  

Statut 
Komise dopravní Rady městské části Praha 5 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Statut Komise dopravní Rady městské části Praha 5 (dále jen „statut“) stanoví základní rámcové 

vymezení okruhů činností Komise dopravní Rady městské části Praha 5 (dále jen „komise“). 
2. Postavení, jednání, způsob usnášení komise a další otázky související s činností komise stanoví 

Jednací řád komisí Rady městské části Praha 5. 
 

Článek II. 
Funkce komise 

 
1. Komise je iniciativním a poradním orgánem Rady městské části Praha 5 v oblasti dopravy.   
 

Článek III. 
Rozsah a náplň činnosti komise 

 
1. Komise v rámci své činnosti uvedené v čl. II. tohoto statutu, jako poradní orgán RMČ Prahy 5, 

zejména: 

 posuzuje stavební projekty, z hlediska vlivu na dopravu a dopravy městské části, a 
to:  

- novostavby s více, než třemi jednotkami,  
- výstavbu na pozemcích obce,  
- nástavby činžovních domů bez ohledu na počet nově vzniklých jednotek, 
- přestavby a nástavby rodinných domů pokud dojde ke zvýšení užitné 

plochy nemovitosti o více než 50 m2  a / nebo vznikne garáž nebo přístavek 
pro parkování auta a / nebo dojde o zvýšení o více než jedno podlaží, 

- výstavba komerčních prostor a garáží, 
- stavby či opravy komunikací, 
- stavební úpravy nebytových prostor. 

 posuzuje dopady stavebních projektů na dopravní situaci v městské části; 

 posuzuje návrhy dopravních řešení, změn v dopravě a dalších vlivů na dopravu 
v městské části. 
 

2. Komise není odborný orgán. Neposuzuje proto projekty a návrhy z čistě odborného hlediska, a 
též neposuzuje jejich právní aspekty. Přijatá usnesení nenahrazují rozhodnutí či stanoviska 
dotčených orgánů státní správy a dalších orgánů a institucí ve správním řízení.  
   

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento statut byl schválen komisí dne 10.08.2016, pod číslem usnesení 5/4/2016. 
2. Tento statut byl schválen RMČ Praha 5 dne 31.08.2016, pod číslem usnesení 31/1174/2016. 
 
 
 
 
 
 
Předsedkyně Komise dopravní RMČ Praha 5 
Mgr. Naděžda PRIEČINSKÁ 


